3. Walericus fugit citò, quod citò nocere po-
tuit, servandum hîc Epicteti monitum Enchr. c. 55.
*Periculosum est ad orationis obscœnitatem progredi; cum
igitur tale quippiam inciderit, aut si feret importunitas,
objurgabis eum, qui sermonem illum injecerit, aut taci-
turnitate saltem, rubore vultus, ostendes tibi displicuisse.*

S. FRANCISCUS DE PAVLA.

2 Aprilis.

*Qui major est in vobis, fiat sicut
minimus. Luc. 22.*

P 4

FRAN-

FRANCISCUS de Paula decimo tertio ætatis Anno, à parentibus ex voto S. Francisco consecratus, monente Deo, novam Religionis familiam Minimorum nuncupandam condidit. Piorum ope ædiculam sacrã molientem S. Franciscus monuit, ut angustiis illis prolatis, ampliorem faceret: impensas causantem fidere Deo iussit; muris ergò dejectis, mox ab homine copioso magnã vim auri in opus accepit. Cùm virtutibus omnibus abundaret, ardebat tamen charitate maximè, quæ ad illum coelo defluxit globo igneo inscripta, ejus tessera futura & ordinis insigne; ea flamma cùm totum hominem corripuisset, nihil mirum est, ardentes deinde titiones impunè tractasse, subiisse caminos, cibos quin adeò absque foco solã charitatis flammã percoxisse: sed animos hominum eodem incendio ambussit, & extremis odiis dissidentes non alio ferrumine colligavit, artificiosus in miracula sancti Amoris. Ut cùm fratribus duobus Pomiferæ arboris causã inimicitias inter se alentibus, arborem dissilire mediam iussit, neuter ut uno pomo esset ditior; vel cùm pauperum causam apud Regem acturus, nummũ aureum inter digitos diffregit, ex quo cùm

san-

sanguis copiose manaret, inopum eum esse
dixit, qui acerbis exactionibus exugerentur.
Hac deniq; virtute ad cælum subvectus est
Anno MDVII. eadem fiducia aërem trans-
volans, quâ olim mare pallio suo instratum
enavigavit. *Ex vita.*

MEDITATIO

*In tres virtutes S. Francisci de
Paula.*

1. **T**anta fuit charitas hujus sancti, ut ordinem
suum hac epigraphe (Charitas) insignire
voluerit: spretis voluptatibus mundi, bona abdi-
cavit omnia, ut unum amaret JESUM, solamq; ejus
gloriam ubique, & semper procuraret. omnibus
probavit amorem suum erga proximum, omnium
saluti incumbendo. Quomodo imitatis charitatem
hujus Sancti?

2. Tanto odio corpus suum habebat, ut duris-
simâ vivendi ratione excogitatâ, solis cibis tempore
quadragesimali licitis, & oleo duntaxat conditis ve-
sceretur, ad quam tamen victûs austeritatem pecu-
liari voto Religiosos suos obstrictos teneri voluit:
per totum annum cibus, tempore quadragesimæ
prohibitis, abstinere; tu verò vix, ac ne vix qui-
dem quadragesimali tempore præcepto pares. Si
mente gustares fel Christo propinatum, aut amari-
tudinem, quâ qui gulæ dediti fuerunt, in inferno
satiantur, impostero gulæ tuæ non ita servires.

3. Quamdiu vixit, Christianam coluit humilitatē; amabat nesciri, & pro nihilo reputari, nec prius venit in aulam Ludovici XI, quam iusserit summus Pontifex. Minimorum nomen, quo filios suos vocari voluit, satis indicat, quantum amaret humilitatem. Hujus sancti exemplo *Vanitatem tanto magis fuge, quanto melior effectus es; cetera enim vitia crescunt vitiis, vanitas virtutibus.* Eucher.

S. RICHARDVS
EPI COPVS.

3. Aprilis.

*Beati pauperes Spiritu, quoniam
ipsorum est regnum caelorum.*
Matth. c. 5.

RICHARDUS natione Anglus fratris inopiam servilibus ministeriis voluntate susceptis, levavit, eidemq; paternam hereditate, pactoque nobilis & opulentæ virginis matrimonio cessit. Dum litteris navaret operam, nullo certo vivendi præsidio, communi cum sodalibus duobus pallio, vicissim scholas aditurus utebatur. In Episcopatus fastigium evedtus, cum honore, ut assolet, non mutavit morem, paupertatem à se fugientem velut elapsam bonam fortunam in-

secu-

secutus: aureis quippe argenteisque vasis in
 pauperum annonam expensis præstare didi-
 tabat fictilibus, more parentis, cænare, quàm
 Christum egenorum turbâ representatum
 esurire. Vno pane mille homines saturavit,
 Deo voluntati benefaciendi facultatem sug-
 gerente. Aliquot domorum suarum, incca-
 dium restrictæ ad largiendum manûs vindi-
 ctam est interpretatus; & quos multi con-
 vicio à se manûq; rejiciunt inopes, tanquã
 accepturus, non daturus beneficium, ad pe-
 tendum blando affatu excitabat: cujus sa-
 rationem postulatus, illud ex divinis litteris
 protulit: *Domine prevenisti eum in benedictionibus
 dulcedinis.* Sub mortem notum Deiparæ cul-
 toribus carmen à Sacerdotibus lectulo ad-
 stantibus iterari voluit:

Maria mater gratiæ, Mater misericordiæ,
 Tu nos ab hoste protege, & horâ mortis sus-
 cipe.

Immortuus est sacræ crucis complexibus,
 ad annum M. CC. XLV.

Ex Surio

MEDITATIO

De paupertate & divitiis.

Si es pauper, vel quia Deus negavit tibi diviti-
 as, vel quia eas sponte reliquisti, ut pange-

rem Religiosorum vitam amplectereris, ama paupertatem tuam. Esto verus pauper spiritu, & refræna sollicitam habendi cupiditatem: expecta partem tuam hæreditatis, gloriam nimirum cælestem; nullum alium Thesaurum habere velis, præter Deum tuum, quem gratiâ possidere potes. Si Deum possideris, possidebis omnia, & vitam viues felicissimam. *Quis potest esse pauper? qui non eget, qui non inhiat alieno, qui Deo dives est. Minutius.*

2. Si divitiis factis instructus, copiam inter & inopiam modum tenes, hanc ne fugias, ut illam parùm æquis rationibus æsequaris. Vide eos, qui sunt pauperiores te, & tuæ tibi fortunæ mediocritas placebit, gratiasque referes Deo, quod factus sis compos voti Salomonis, agebat enim: *Paupertatem & divitias ne dederis mihi, tribue tantum victui meo necessaria.*